

# 正味財産増減計算書(会計別)

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	本会計	講習会計	認証会計	特別会計	合計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産受取利息	10,132	0	0	0	10,132
受取入金	501,500	0	0	0	501,500
受取会費	63,157,000	0	0	0	63,157,000
事業収益	23,408,271	209,419,649	415,408,608	163,466,681	811,703,209
委託金収益	739,524	0	0	0	739,524
雑収益	9,567,322	821,013	4,706,899	3,640,648	18,735,882
他会計からの繰入額	160,000,000	0	0	0	160,000,000
認証会計繰入金収益	120,000,000				
特別会計繰入金収益	40,000,000				
経常収益合計	257,383,749	210,240,662	420,115,507	167,107,329	1,054,847,247
(2) 経常費用					
事業費	181,365,712	181,974,495	349,229,016	119,948,166	832,517,389
管理費	82,227,850	8,357,676	43,207,343	30,896,847	164,689,716
他会計への繰入金支出	0	0	120,000,000	40,000,000	160,000,000
経常費用合計	263,593,562	190,332,171	512,436,359	190,845,013	1,157,207,105
当期経常増減額	△ 6,209,813	19,908,491	△ 92,320,852	△ 23,737,684	△ 102,359,858
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
事業拡充積立金取崩収入	60,000,000	0	0	116,795,218	176,795,218
試験機材準備金取崩収入	0	0	49,000,000	0	49,000,000
認証制度調整積立金取崩収入	0	0	56,000,000	0	56,000,000
事務所積立金取崩収入	42,000,000	0	0	119,247,173	161,247,173
技術表彰基金取崩収入	573,524	0	0	0	573,524
経常外収益合計	102,573,524	0	105,000,000	236,042,391	443,615,915
(2) 経常外費用					
減価償却積立金	15,980,077	15,846,905	32,832,710	0	64,659,692
経常外費用合計	15,980,077	15,846,905	32,832,710	0	64,659,692
当期経常外増減額	86,593,447	△ 15,846,905	72,167,290	236,042,391	378,956,223
税引前当期一般正味財産増減額	80,383,634	4,061,586	△ 20,153,562	212,304,707	276,596,365
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	3,498,200	3,498,200
当期一般正味財産増減額	80,383,634	4,061,586	△ 20,153,562	208,806,507	273,098,165
一般正味財産期首残高	118,328,400	56,138,226	301,580,883	△ 25,755,281	450,292,228
一般正味財産期末残高	198,712,034	60,199,812	281,427,321	183,051,226	723,390,393
<b>II 指定正味財産増減の部</b>					
受取利息	2,404	0	0	0	2,404
一般正味財産への振替額	△ 573,524	0	0	0	△ 573,524
当期指定正味財産増加額	△ 571,120	0	0	0	△ 571,120
指定正味財産期首残高	28,899,518	0	0	0	28,899,518
指定正味財産期末残高	28,328,398	0	0	0	28,328,398
<b>III 正味財産期末残高</b>	227,040,432	60,199,812	281,427,321	183,051,226	751,718,791

# 正味財産増減計算書総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	10,132	0		10,132
受取入金	501,500	0		501,500
受取会費	63,157,000	0		63,157,000
事業収益	648,236,528	163,466,681		811,703,209
受取委託金等	739,524	0		739,524
雑収益	15,095,234	3,640,648	△ 4,210,589	14,525,293
他会計からの繰入額	160,000,000	0	△ 160,000,000	0
経常収益合計	887,739,918	167,107,329	△ 164,210,589	890,636,658
(2) 経常費用				
事業費	712,569,223	119,948,166		832,517,389
管理費	133,792,869	30,896,847	△ 4,210,589	160,479,127
他会計への繰入額	120,000,000	40,000,000	△ 160,000,000	0
経常費用合計	966,362,092	190,845,013	△ 164,210,589	992,996,516
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 78,622,174	△ 23,737,684	0	△ 102,359,858
当期経常増減額	△ 78,622,174	△ 23,737,684	0	△ 102,359,858
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
事業拡充積立金取崩収入	60,000,000	116,795,218		176,795,218
試験機材準備金取崩収入	49,000,000	0		49,000,000
認証制度調整積立金取崩収入	56,000,000	0		56,000,000
事務所積立金取崩収入	42,000,000	119,247,173		161,247,173
技術表彰基金取崩収入	573,524	0		573,524
経常外収益合計	207,573,524	236,042,391	0	443,615,915
(2) 経常外費用				
減価償却積立金	64,659,692	0		64,659,692
経常外費用合計	64,659,692	0	0	64,659,692
当期経常外増減額	142,913,832	236,042,391	0	378,956,223
税引前当期一般正味財産増減額	64,291,658	212,304,707	0	276,596,365
法人税、住民税及び事業税	0	3,498,200		3,498,200
当期一般正味財産増減額	64,291,658	208,806,507	0	273,098,165
一般正味財産期首残高	476,047,509	△ 25,755,281	0	450,292,228
一般正味財産期末残高	540,339,167	183,051,226	0	723,390,393
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
受取利息	2,404			2,404
一般正味財産への振替額	△ 573,524	0		△ 573,524
当期指定正味財産増加額	△ 571,120	0	0	△ 571,120
指定正味財産期首残高	28,899,518	0	0	28,899,518
指定正味財産期末残高	28,328,398	0	0	28,328,398
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>568,667,565</b>	<b>183,051,226</b>	<b>0</b>	<b>751,718,791</b>